ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN PHÚ

 Số:         /UBND
V/v tiếp tục phát động, hưởng

ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về Trật tự,

an toàn giao thông đường bộ”

do Bộ Công an tổ chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   An Phú, ngày     tháng 7  năm 2025

                 Kính gửi:

                        - Cơ quan Ủy ban MTTQVN xã An Phú;

                        - Các phòng chuyên môn xã An Phú;

                        - Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

                        - Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;

                        - Ban giám hiệu các trường học trên địa bàn xã;

                        - Ban nhân dân 31 thôn xã An Phú.

Thực hiện Công văn số 01/HĐPBGDPL ngày 10/7/2025 của Hội đồng

Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp tục phát

động, hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Trật tự, an

toàn giao thông đường bộ” do Bộ Công an tổ chức.

Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật,

góp phần nâng cao kiến thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn

giao thông cho người dân, nhất là thế hệ trẻ, công nhân, người lao động; ngày

06/6/2025, Cục Cảnh sát giao thông - Bộ Công an đã ban hành Kế hoạch số

3333/KH-C08-P3 tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về Trật tự, an toàn

giao thông đường bộ” (viết tắt là Cuộc thi). Theo đó, Cuộc thi sẽ diễn ra từ

ngày 01/7/2025 đến hết ngày 30/9/2025, gồm 03 kỳ thi, mỗi kỳ diễn ra trong

01 tháng; hình thức thi trực tuyến hàng tháng trên Trang Thông tin điện tử của

Cục Cảnh sát giao thông và báo Điện tử Dân trí; nội dung Cuộc thi: trả lời các

câu hỏi trắc nghiệm và tình huống (qua các clip ngắn) về những nội dung liên

quan đến Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024 và các văn bản

hướng dẫn thi hành, đề xuất giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

đường bộ.

 2

Để Cuộc thi được lan tỏa, đạt hiệu quả cao; UBND xã An Phú đề nghị các

cơ quan, đơn vị, Ban nhân dân 31 thôn quan tâm vận động, khuyến khích cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên, người dân trên

địa bàn tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi đồng thời đẩy mạnh thông tin,

tuyên truyền về Cuộc thi trên các phương tiện trên mạng xã hội. Tham gia

Cuộc thi theo đường link:

 (Trang Thông tin điện tử Cục Cảnh sát giao thông: http://www.csgt.vn/;

https://www.facebook.com/cuccanhsatgiaothong; báo Điện tử Dân trí:

https://dantri.com.vn/)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP: CPVP, CV;

- Lưu: VT. Diễm

                       CHỦ TỊCH

                   Phạm Xuân Sinh

https://dantri.com.vn/)./

		2025-07-14T11:38:23+0700

		2025-07-14T13:28:32+0700

		2025-07-14T13:28:32+0700

		2025-07-14T13:28:32+0700